
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА БАСМАННЫЙ

РЕШЕНИЕ

26 марта 2024 года № 5/11

О  согласовании  ежеквартального
сводного  районного  календарного
плана  по  досуговой,  социально-
воспитательной,  физкультурно-
оздоровительной  и  спортивной
работе  с  населением  по  месту
жительства  на  территории
Басманного  района  во  II квартале
2024 года

В соответствии  c пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы от
11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления
муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города
Москвы»  и  на  основании  обращения  управы  Басманного  района  города
Москвы  от  22  марта  2024  года  №  БМ-13-406/24,  заслушав  и  обсудив
ежеквартальный  сводный  районный  календарный  план  по  досуговой,
социально-воспитательной,  физкультурно-оздоровительной  и  спортивной
работе  с  населением  по  месту  жительства,  Совет  депутатов
муниципального округа Басманный решил:

1. Согласовать ежеквартальный сводный районный календарный план
по досуговой, социально-воспитательной,  физкультурно-оздоровительной и
спортивной  работе  с  населением  по  месту  жительства  на  территории
Басманного района во II квартале 2024 года согласно приложению. 

2. Направить  настоящее  решение  в  управу  Басманного  района,
Департамент  территориальных  органов  исполнительной  власти  города
Москвы.

3. Опубликовать  настоящее  решение  в  бюллетене  «Московский
муниципальный  вестник»  и  разместить  на  официальном  сайте
муниципального округа Басманный http://basmanvmo.ru/.

4. Настоящее решение вступает в силу с даты его принятия.
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу

муниципального округа Басманный Мейера В.В. 

Глава муниципального
округа Басманный                                                                               В.В. Мейер



Приложение
к решению Совета депутатов
муниципального округа Басманный
от 26 марта 2024 года № 5/11

Ежеквартальный сводный районный календарный план по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной
и спортивной работе с населением по месту жительства во II квартале 2024 года

№
п/
п

Н
аз

ва
ни

е 
ме

ро
пр

ия
ти

я

Н
ап

ра
вл

ен
но

ст
ь 

ме
ро

пр
ия

ти
я 

 
сп

ор
т/

до
су

г

Ф
ор

ма
 

ме
ро

пр
ия

ти
я

К
ра

тк
ое

 
со

де
рж

ан
ие

 
ме

ро
пр

ия
ти

я

Да
та

  п
ро

ве
де

ни
я 

ме
ро

пр
ия

ти
я

Вр
ем

я 
пр

ов
ед

ен
ия

ме
ро

пр
ия

ти
я

М
ес

то
 п

ро
ве

де
ни

я
ме

ро
пр

ия
ти

я

Во
зр

ас
тн

ая
 

ка
те

го
ри

я

О
тв

ет
ст

ве
нн

ы
й 

за
пр

ов
ед

ен
ие

 
ме

ро
пр

ия
ти

я

П
ла

ни
ру

ем
ое

 
ко

ли
че

ст
во

 
уч

ас
тн

ик
ов

/ 
зр

ит
ел

ей

С
ос

та
в 

уч
ас

тн
ик

ов
(з

ан
им

аю
щ

ие
ся

в 
Н

К
О

/Г
БУ

/ 
пр

ед
ст

ав
ит

ел
ь 

уп
ра

вы
 р

ай
он

а/
 

со
тр

уд
ни

к 
во

ен
ко

ма
та

/ж
ит

ел
и 

ра
йо

на
, о

кр
уг

а)

Н
ап

ра
вл

ен
но

ст
ь 

ме
ро

пр
ия

ти
я

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

1

Семейный бал "Для 
тех кто даже не умеет 
танцевать". 
Беседа о 
преимуществах 
здорового образа 
жизни

досуг

танцев
альное 
меропр
иятие

танцев
альное 
меропр
иятие

06.04.2024 12.00 Бакунинская 
ул., д.81 4+

АНО ДЦ 
"Юный 
мастер"     
Копосова 
С.Г.

35

занимающиеся 
в НКО/ представитель 
управы района/ жители 
района, округа

АНК

2

Вечер "Творческая 
широта"      Беседа о 
формировании 
законопослушного 
поведения, 
разъясняющая правила
поведения на объектах
транспорта, 
предупреждение 
правонарушений 
несовершеннолетних.

досуг

интера
ктивно
е 
меропр
иятие

Интера
ктивно
е 
меропр
иятия 
по 
обмен
ы 
творче
скими 
идеями

06.04.2024 12.00
Хитровский 
пер., д.3/1, 
стр.1

10+

РОО РЦТ 
"Рател"     
Председат
ель            
Иванова 
Е.В.

25

занимающиеся 
в НКО/ представитель 
управы района/ жители 
района, округа

КДНиЗП

3 Открытое Первенство спорт соревн Откры 06- 12.00 Переведеновс 7-16 АНО 60 занимающиеся межэтни



2

Москвы по ката 
Косики каратэ «Все 
звезды Москвы».

ование
по 
карате

тое 
Первен
ство 
Москв
ы по 
ката 
Косик
и 
каратэ,
участи
е 
спортс
менов 
стран 
СНГ

07.04.2024 кий пер., д.11

Спортклу
б                
"Лидер"    
Эстон 
О.В.

в НКО/ представитель 
управы района/ жители 
района, округа

ческие 
отношен
ия

4

Отраслевая 
конференция для 
представителей 
московской 
туриндустрии и 
смежных отраслей 
«Туризм Москвы». 
Посещение Музея 
экскурсоводами 
комитета по туризму г.
Москвы

досуг конфер
енция

конфер
енция, 
экскур
сия

09.04.2024 15.00 Плетешковск
ий пер., д.5 7-60

АНО 
Центр 
"Семейны
е 
традиции"
директор  
Моднова 
С.Ю.

10

занимающиеся 
в НКО/ представитель 
управы района/ 
сотрудник 
военкомата/жители 
района, округа

5 Соревнование 
посвященное Дню 
космонавтики

спорт спорти
вные 
соревн
ования

Детски
е 
соревн
ования
по 
акроба
тическ
им 
прыжк
ам. 
Мероп
риятие 
посвя
щено 
Дню 

12.04.2024 17.00 Старокирочн
ый пер., д.2"

6+ ГБУК г. 
Москвы 
""ОКЦ 
ЦАО"" 
""Центр 
по работе 
с 
население
м 
Центральн
ого 
администр
ативного 
округа 
города 

60 Дети дошкольного 
возраста + Школьники



3

космон
автики.
Соревн
ования
среди 
занима
ющихс
я 
секции
акроба
тика. 
Возрас
тная 
катего
рия до 
17 лет.

Москвы    
Магонов 
А. А.

6

Показ видео-роликов, 
направленные на 
формирование 
законопослушного 
поведения,  
разъясняющие 
правила поведения на 
объектах транспорта, 
предупреждение 
правонарушений 
несовершеннолетних.

досуг
видеоп
росмот
р

видеоп
росмот
р

15.04.2024 16.00

Большая 
Почтовая ул.,
д.18/20, 
корп.15, стр.8

6+

АНО 
Спортклу
б                
"Лидер"    
Эстон 
О.В.

10

занимающиеся 
в НКО/ представитель 
управы района/ жители 
района, округа

КДНиЗП

7 Мероприятие , 
посвященное Дню 
космонавтики: 
Мастер-класс "Полет 
нормальный"     
Просмотр 
видеоролика о 
способах проверки 
информации на 
достоверность в 
рамках реализации 
мероприятий по 
противодействию 
идеологии терроризма 

досуг мастер
-класс

мастер
-класс 
по 
легоро
ботехн
ике

15.04.2024 18.00 Переведеновс
кий пер., д.4, 
стр.1

14+ АНО 
"Серебрян
ный век"   
председат
ель            
Бондарь 
М.Е.

25 занимающиеся 
в НКО/ представитель 
управы района/ жители 
района, округа

Противо
действие
идеолог
ии 
террориз
ма



4

в Российской 
Федерации.

8

Конкурс  рисунков 
"Мой Спортклуб"        
Просмотр 
видеоролика о 
способах проверки 
информации на 
достоверность в 
рамках реализации 
мероприятий по 
противодействию 
идеологии терроризма 
в Российской 
Федерации.

досуг конкур
с

Рисуем
,выбир
аем 
лучши
й 
рисуно
к

15.04.2024 17.00
Чистопрудны
й бул., д.14, 
стр.1

6-10

АНО ЦРД
"БГ 
Кодокан"  
Косоротов
С.А

25

занимающиеся 
в НКО/ представитель 
управы района/ жители 
района, округа

Противо
действие
идеолог
ии 
террориз
ма

9

Гала-концерт 
Молодежного 
патриотического 
конкурса "Весна 45 
года"

досуг концер
т

Конце
ртная 
програ
мма, 
состоя
щая из 
25 - 28 
номеро
в 
победи
телей 
молоде
жного 
патрио
тическ
ого 
конкур
са 
"Весна
45 
года" 
ко 
Дню 
Побед
ы.

17.04.2024 19.00

ДК МГТУ 
им. Баумана, 
г. Москва, 
Рубцовская 
набережная д
2/18

18+

РОО 
поддержк
и 
интеллиге
нции и 
молодежи 
"Планета-
Золотой 
клуб"        
Жукова 
Е.Б.

1000

занимающиеся 
в НКО/ представитель 
управы района/ жители 
района, округа

патриот
ическая 
направле
нность

10 Круглый стол досуг круглы Кругл апрель время Новая 18+ управа 50 представитель управы, Противо



5

«Противодействие 
идеологии терроризма 
и профилактики 
экстремизма, 
предупреждение 
межнациональных и 
межконфессиональны
х конфликтов».

й стол

ый 
стол 
«Прот
иводей
ствие 
идеоло
гии 
террор
изма и 
профи
лактик
и 
экстре
мизма, 
предуп
режден
ие 
межна
ционал
ьных и
межко
нфесси
ональн
ых 
конфл
иктов»
.

2024 (дата
уточняетс
я)

уточня
ется

Басманная 
ул., д.4, стр.1

Басманног
о района 
города 
Москвы    
Асатрян 
И.Г.

жители района, округа, 
образовательные 
организации, 
прокуратура, Совет 
ветеранов

действие
идеолог
ии 
террориз
ма

11

Весенний детский 
концерт.  Просмотр 
видеоролика о 
способах проверки 
информации на 
достоверность в 
рамках реализации 
мероприятий по 
противодействию 
идеологии терроризма 
в РФ

досуг концер
т

концер
тная 
програ
мма

20.04.2024 12.00 Бакунинская 
ул., д.81 4+

АНО ДЦ 
"Юный 
мастер"     
Копосова 
С.Г.

40

занимающиеся 
в НКО/ представитель 
управы района/ жители 
района, округа

Противо
действие
идеолог
ии 
террориз
ма

12
 Мероприятие , 
приуроченное  ко Дню
местного 

досуг мастер
-класс

мастер
-класс 
по 3Д 

20.04.2024 17.00
Переведеновс
кий пер., д.4, 
стр.1

14+
АНО 
"Серебрян
ный век"   

25 занимающиеся 
в НКО/ представитель 
управы района/ 

АНК



6

самоуправления 
Мастер-класс 3Д 
печать"МО 
Басманный" .                
Беседа о 
преимуществах 
здорового образа 
жизни

печать

председат
ель            
Бондарь 
М.Е.

сотрудник 
военкомата/жители 
района, округа

13

Турнир по шахматам   
Просмотр 
видеоролика о 
способах проверки 
информации на 
достоверность в 
рамках реализации 
мероприятий по 
противодействию 
идеологии терроризма 
в Российской 
Федерации.

досуг турнир

турнир
по 
шахма
там

20.04.2024 13.00
Чаплыгина 
ул., д.20, 
корп.4

7+

НП СК 
"Гранит"  
Тариверди
ев Э.М.

40

занимающиеся 
в НКО/ представитель 
управы района/ жители 
района, округа

Противо
действие
идеолог
ии 
террориз
ма

14

 Встреча с 
космонавтом, Героем 
России в рамках клуба
семей-участников 
СВО, посвященная 
Дню авиации и 
космонавтики
Беседа: «Вредные 
привычки»

досуг

Встреч
а с 
космон
автом 
в 
рамках
проект
а СВО

Встреч
а с 
космон
автом 
в 
рамках
проект
а СВО

10.04.2024
(возможн
ы 
изменения
)

11.00 Плетешковск
ий пер., д.5 7-60

АНО 
Центр 
"Семейны
е 
традиции"
директор  
Моднова 
С.Ю.

10

занимающиеся 
в НКО/ представитель 
управы района/ 
сотрудник 
военкомата/жители 
района, округа

АНК

15

Кубок школы по 
кумитэ               Беседа 
о формировании 
законопослушного 
поведения, 
разъясняющая правила
поведения на объектах
транспорта, 
предупреждение 
правонарушений 
несовершеннолетних.

спорт соревн
ования

Соревн
ования
по 
каратэ 
с 
награж
дением
победи
телей

20.04.2024 10.00

 Верхняя 
Сыромятниче
ская ул., д. 9, 
стр.1

7+

РОО 
Центр 
"Киокуши
нкай 
каратэ-до"
Томченко 
М.А.         
892637305
07

40

занимающиеся 
в НКО/ представитель 
управы района/ жители 
района, округа

КДНиЗП



7

16

Всероссийский 
конкурс-фестиваль 
«Ёлки великой 
Победы» подведение 
итогов, награждение 
победителей, выставка
работ

досуг

конкур
с-
фестив
аль

конкур
с-
фестив
аль,к 
участи
ю в 
конкур
се 
пригла
шаютс
я все 
желаю
щие в 
точ 
числе 
и 
иностр
анные 
гражда
не

апрель 
2024 11.00 Плетешковск

ий пер., д.5 7-60

АНО 
Центр 
"Семейны
е 
традиции"
директор  
Моднова 
С.Ю.         
892603745
33

10

занимающиеся 
в НКО/ представитель 
управы района/ жители 
района, округа

межэтни
ческие 
отношен
ия

17
Весенний бал "Белой 
акации гроздья 
душистые"

досуг концер
т

Традиц
ионны
й 
истори
ческий
студен
ческий
бал. 
Участи
е 
студен
тов 
СНГ

20.04.2024 15.00

ДК МГТУ 
им. Баумана, 
г. Москва, 
Рубцовская 
набережная д
2/18

18+

РОО 
поддержк
и 
интеллиге
нции и 
молодежи 
"Планета-
Золотой 
клуб"        
Жукова 
Е.Б.           
898576802
53

100-150

занимающиеся 
в НКО/ представитель 
управы района/ жители 
района, округа

межэтни
ческие 
отношен
ия

18

Дан тест по ДЗЮДО    
Беседа о 
преимуществах 
здорового образа 
жизни

спорт турнир
турнир
по 
дзюдо

24.04.2024 17.00
Чистопрудны
й бул., д.14, 
стр.1

7-13

АНО ЦРД
"БГ 
Кодокан"  
Косоротов
С.А

30

занимающиеся 
в НКО/ представитель 
управы района/ 
сотрудник 
военкомата/жители 
района, округа

АНК

19 Сводный концерт 
коллективов Золотого досуг концер

т
танцев
альные 24.04.2024 19.00 Госпитальны

й вал ул., д. 5, 18+ РОО 
поддержк 30 занимающиеся 

в НКО/ представитель КДНиЗП



8

Клуба.                            
Беседа о 
формировании 
законопослушного 
поведения, 
разъясняющая правила
поведения на объектах
транспорта, 
предупреждение 
правонарушений 
несовершеннолетних.

номера корпус 18

и 
интеллиге
нции и 
молодежи 
"Планета-
Золотой 
клуб"        
Жукова 
Е.Б.

управы района/ жители 
района, округа

20

Клубный турнир по 
настольному теннису с
привлечением 
подростков, 
состоящих в КДНиЗП

спорт турнир

клубн
ый 
турнир
по 
настол
ьному 
теннис
у

27.04.2024 12.00
Аптекарский 
пер., д.3-22, 
стр.1

8-15

РОО ДЦ 
"Титан "   
Президент
Мелоян 
А.А.

25

занимающиеся 
в НКО/ представитель 
управы района/ жители 
района, округа

КДНиЗП

21

Турнир по 
настольному теннису  
Беседа о 
формировании 
законопослушного 
поведения, 
разъясняющая правила
поведения на объектах
транспорта, 
предупреждение 
правонарушений 
несовершеннолетних.

спорт турнир

турнир
по 
настол
ьному 
теннис
у

28.04.2024 13.00
Чаплыгина 
ул., д.20, 
корп.4

12+

НП СК 
"Гранит"  
Тариверди
ев Э.М.

20

занимающиеся 
в НКО/ представитель 
управы района/ жители 
района, округа

КДНиЗП



9

22

Участие в городском 
Фестивале 
«Пасхальный дар», 
проведение 
тематических мастер-
классов. 
Беседа «Чужой беды 
не бывает»

досуг

темати
ческие 
мастер
-
классы

темати
ческие 
мастер
-
классы

29.04.2024
(возможн
ы 
изменения
)

11.00 Плетешковск
ий пер., д.5 7-60

АНО 
Центр 
"Семейны
е 
традиции"
директор  
Моднова 
С.Ю.

40

занимающиеся 
в НКО/ представитель 
управы района/ жители 
района, округа

23

Мастер-класс 
"Адетивные 
технологии"                  
Просмотр 
видеоролика о 
способах проверки 
информации на 
достоверность в 
рамках реализации 
мероприятий по 
противодействию 
идеологии терроризма 
в РФ

досуг мастер
-класс

Мастер
-класс 
"Адети
вные 
технол
огии"

01.05.2024 18.00
Переведеновс
кий пер., д.4, 
стр.1

14+

АНО 
"Серебрян
ный век"   
председат
ель            
Бондарь 
М.Е.

25

занимающиеся 
в НКО/ представитель 
управы района/ жители 
района, округа

Противо
действие
идеолог
ии 
террориз
ма

24

Турнир по настольным
и военным играм 
среди студентов и 
кадетов Басманного 
района. Беседа 
"Применение приемов 
Арт-Терапии с целью 
профилактики 
употребления вредных
веществ"

досуг турнир

Турни
р по 
настол
ьным и
военны
м 
играм 
среди 
студен
тов и 
кадето
в 
Басман
ного 
района

01.05.2024 15.00
Армянский 
переулок, д. 
3-5, стр.10

5-70

НП "Вера 
и 
Доблесть"
председат
ель            
Саватеев 
В.В.

30-40

занимающиеся 
в НКО/ представитель 
управы района/ 
сотрудник 
военкомата/жители 
района, округа

АНК



10

25

Празднование Дня 
Победы для Совета 
ветеранов Басманного 
района. Проведение 
цикла тематических 
мастер-классов

досуг

темати
ческие 
мастер
-
классы

темати
ческие 
мастер
-
классы

01-
13.05.2024 11.00 Плетешковск

ий пер., д.5 7-60

АНО 
Центр 
"Семейны
е 
традиции"
директор  
Моднова 
С.Ю.

20

занимающиеся 
в НКО/ представитель 
управы района/ 
сотрудник 
военкомата/жители 
района, округа

патриот
ическая 
направле
нность

26

Вахта Памяти.
Тематические 
экскурсии на базе 
музея для жителей 
Басманного района.

досуг экскур
сии

экскур
сии

01-
15.05.2024 11.00 Плетешковск

ий пер., д.5 7-60

АНО 
Центр 
"Семейны
е 
традиции"
директор  
Моднова 
С.Ю.

20

занимающиеся 
в НКО/ представитель 
управы района/ жители 
района, округа

патриот
ическая 
направле
нность

27 Патриотическая акция 
"Сирень Победы"

досуг патрио
тическ
ая 
акция

Патрио
тическ
ая 
акция 
по 
посадк
е 
сирени
- 
символ
а 
весны -
в 
память
о тех, 
кто 
защити
л нашу
страну 

май  2024
(дата 
уточняетс
я)

время 
уточня
ется

Место 
уточняется

0+ Управа 
Басманног
о района 
города 
Москвы

50 занимающиеся 
в НКО/ представитель 
управы района/ 
сотрудник 
военкомата/жители 
района, округа

патриот
ическая 
направле
нность



11

в 
Велико
й 
войне.

28

Фейерверк Победы досуг выстав
ка

Праздн
ичная 
выстав
ка 
декора
тивно-
прикла
дного 
творче
ства 
мастер
ской 
""Марь
я 
Искусн
ица"" 
открое
тся 
специа
льно 
ко 
Дню 
Побед
ы

06.05.2024 10.00
ул. Земляной 
Вал д. 27 стр. 
3

0+

ГБУК г. 
Москвы 
""ОКЦ 
ЦАО"" 
ОСП ДК 
""Гайдаро
вец            
Рыбальче
нко М.В.

90

занимающиеся 
в НКО/ представитель 
управы района/ жители 
района, округа

патриот
ическая 
направле
нность

29 Беседа "Применение 
приемов Арт-Терапии 
с целью профилактики
употребления вредных
веществ"

досуг беседа Беседа 
"Прим
енение
приемо
в Арт-
Терапи
и с 
целью 
профи
лактик
и 
употре
бления

06.05.2024 16.00 Большая 
Почтовая ул.,
д.18/20, 
корп.15, стр.8

6+ АНО 
Спортклу
б                
"Лидер"    
Эстон 
О.В.

10 занимающиеся 
в НКО/ представитель 
управы района/ жители 
района, округа

АНК



12

вредны
х 
вещест
в"

30

Праздничный концерт,
посвященный Дню 
Победы

досуг концер
т

Праздн
ичная 
програ
мма

08.05.2024 12.00

Новая 
Басманная 
ул., д.37, 
стр.1

0+

Управа 
Басманног
о района 
города 
Москвы

50

занимающиеся 
в НКО/ представитель 
управы района/ жители 
района, округа

патриот
ическая 
направле
нность

31

Семейный вечер 
"Поем песни военных 
лет"

досуг
исполн
ение 
песен

исполн
ение 
песен

08.05.2024 19.00
Фридриха 
Энгельса ул., 
д.63

5+

АНО ДЦ 
"Юный 
мастер"     
Копосова 
С.Г.

20

занимающиеся 
в НКО/ представитель 
управы района/ жители 
района, округа

патриот
ическая 
направле
нность

32 Спортивные старты 
"Спасибо деду за 
победу".                
Беседа о 
формировании 
законопослушного 
поведения, 
разъясняющая правила
поведения на объектах
транспорта, 
предупреждение 
правонарушений 
несовершеннолетних.

спорт

спорти
вные 
эстафе
ты

спорти
вные 
эстафе
ты

08.05.2024 17.00
Чистопрудны
й бул., д.14, 
стр.1

7-15

АНО ЦРД
"БГ 
Кодокан"  
Косоротов
С.А

35

занимающиеся 
в НКО/ представитель 
управы района/ жители 
района, округа

КДНиЗП



13

33

Праздничная 
программа, 
посвященная Дню 
Победы

досуг

праздн
ичная 
програ
мма

праздн
ичная 
програ
мма

09.05.2024 11.00
Чаплыгина 
ул., д.20, 
корп.4

5+

НП СК 
"Гранит"  
Тариверди
ев Э.М.

50

занимающиеся 
в НКО/ представитель 
управы района/ жители 
района, округа

патриот
ическая 
направле
нность

34

Кубок школы по 
Общей Физической 
Подготовке

спорт соревн
ования

Соревн
ования
по 
ОФП с
награж
дением
победи
телей, 
участи
е детей
мигран
тов

12.05.2024 10.00

 Верхняя 
Сыромятниче
ская ул., д. 9, 
стр.1

7+

РОО 
Центр 
"Киокуши
нкай 
каратэ-до"
Томченко 
М.А.

30

занимающиеся 
в НКО/ представитель 
управы района/ жители 
района, округа

межэтни
ческие 
отношен
ия

35 Мероприятие, 
приуроченное к 
празднику "День 
Семьи" Встреча с 
семьями  Басманного 
района( чаепитие, 
интерактивная 
праздничная 
программа) " 
Вишневое варение"     
Беседа о 
формировании 
законопослушного 
поведения, 
разъясняющая правила
поведения на объектах
транспорта, 
предупреждение 

досуг праздн
ичная 
програ
мма

праздн
ичная 
програ
мма

17.05.2024 18.00 Переведеновс
кий пер., д.4, 
стр.1

14+ АНО 
"Серебрян
ный век"   
председат
ель            
Бондарь 
М.Е.

25 занимающиеся 
в НКО/ представитель 
управы района/ жители 
района, округа

КДНиЗП



14

правонарушений 
несовершеннолетних.

36 Традиционный 
весенний шахматный 
турнир.
Просмотр 
видеоролика о 
способах проверки 
информации на 
достоверность в 
рамках реализации 
мероприятий по 
противодействию 
идеологии терроризма 
в Российской 
Федерации.

досуг турнир

турнир
по 
шахма
там

18.05.2024 12.00 Бакунинская 
ул., д.81 4+

АНО ДЦ 
"Юный 
мастер"     
Копосова 
С.Г.

45

занимающиеся 
в НКО/ представитель 
управы района/ жители 
района, округа

Противо
действие
идеолог
ии 
террориз
ма

37 Турнир «Многоборье 
ОФП» по возрастам 
(итоги года).                 
Просмотр 
видеоролика  
"Способы проверки 
информации на 
достоверность в 
рамках реализации 
мероприятий по 
противодействию 
идеологии терроризма 
в Российской 
Федерации"

спорт

спорти
вное 
меропр
иятие

Соревн
ования
по 
ОФП-
ГТО 
городс
кого 
уровня

18-
19.05.2024 12.00 Переведеновс

кий пер., д.11 7-16

АНО 
Спортклу
б                
"Лидер"    
Эстон 
О.В.

60

занимающиеся 
в НКО/ представитель 
управы района/ жители 
района, округа

Противо
действие
идеолог
ии 
террориз
ма

38 Атмосферный 
ситцевый бал                
Просмотр 
видеоролика о 
способах проверки 
информации на 
достоверность в 
рамках реализации 
мероприятий по 
противодействию 
идеологии терроризма 

досуг бал Танцев
альное 
костю
мирова
нное 
меропр
иятие,  
состоя
щее из 
20 
танцев 

19.05.2024 14.00 ГАУК г. 
Москвы Сад 
КиО им. Н.Э. 
Баумана 
Старая 
Басманная 
ул., д.15

18+ РОО 
поддержк
и 
интеллиге
нции и 
молодежи 
"Планета-
Золотой 
клуб"        
Жукова 
Е.Б.

100 занимающиеся 
в НКО/ представитель 
управы района/ жители 
района, округа

Противо
действие
идеолог
ии 
террориз
ма



15

в РФ

истори
ко-
бытово
й 
танцев
альной
програ
ммы. 
Посвя
щен 
правос
лавно
му 
праздн
ику 
Троиц
е.

39 Турнир по шахматам.  
Просмотр 
видеоролика о 
способах проверки 
информации на 
достоверность в 
рамках реализации 
мероприятий по 
противодействию 
идеологии терроризма 
в Российской 
Федерации.

досуг турнир

турнир
по 
шахма
там

19.05.2024 13.00
Чаплыгина 
ул., д.20, 
корп.4

5+

НП СК 
"Гранит"  
Тариверди
ев Э.М.

30

занимающиеся 
в НКО/ представитель 
управы района/ жители 
района, округа

Противо
действие
идеолог
ии 
террориз
ма

40 Открытие Выставки в 
музее "Победоносец". 
Война и мир - глазами 
детей!                
Просмотр 
видеоролика о 
способах проверки 
информации на 
достоверность в 
рамках реализации 
мероприятий по 
противодействию 

досуг выстав
ка

выстав
ка 
экспон
атов в 
НКО

19.05.2024 11.00 Армянский 
переулок, д. 
3-5, стр.10

5-80 НП "Вера 
и 
Доблесть"
председат
ель            
Саватеев 
В.В.

20-40 занимающиеся 
в НКО/ представитель 
управы района/ жители 
района, округа

Противо
действие
идеолог
ии 
террориз
ма



16

идеологии терроризма 
в Российской 
Федерации.

41 Мастер-класс "От 
рисунка до росписи"
Просмотр 
видеоролика о 
способах проверки 
информации на 
достоверность в 
рамках реализации 
мероприятий по 
противодействию 
идеологии терроризма 
в Российской 
Федерации.

досуг мастер
-класс

мастер
-класс 
по 
роспис
и

23-
24.05.2024 11.00

Хитровский 
пер., д.3/1, 
стр.1

10+

РОО РЦТ 
"Рател"     
Председат
ель            
Иванова 
Е.В.

25

занимающиеся 
в НКО/ представитель 
управы района/ жители 
района, округа

Противо
действие
идеолог
ии 
террориз
ма

42 Клубный турнир по 
боксу, посвященный 
Последнему звонку.    
Просмотр 
видеоролика о 
способах проверки 
информации на 
достоверность в 
рамках реализации 
мероприятий по 
противодействию 
идеологии терроризма 
в Российской 
Федерации.

спорт турнир

Клубн
ый 
турнир
по 
боксу, 
посвя
щенны
й 
Послед
нему 
звонку

25.05.2024 12.00
Аптекарский 
пер., д.3-22, 
стр.1

14-20

РОО ДЦ 
"Титан "   
Президент
Мелоян 
А.А.

25

занимающиеся 
в НКО/ представитель 
управы района/ жители 
района, округа

Противо
действие
идеолог
ии 
террориз
ма

43

Турнир по 
настольному теннису

Беседа о 
преимуществах 
здорового образа 
жизни

спорт турнир

турнир
по 
настол
ьному 
теннис
у

26.05.2024 13.00
Чаплыгина 
ул., д.20, 
корп.4

10+

НП СК 
"Гранит"  
Тариверди
ев Э.М.

25

занимающиеся 
в НКО/ представитель 
управы района/ жители 
района, округа

АНК



17

44

Дан тест по КАРАТЕ   
"Нам ли стоять на 
месте"

спорт турнир

турнир
по 
каратэ,
участи
е в 
турнир
е 
иностр
анных 
гражда
н

27.05.2024 18.00
Чистопрудны
й бул., д.14, 
стр.1

10-16

АНО ЦРД
"БГ 
Кодокан"  
Косоротов
С.А

20

занимающиеся 
в НКО/ представитель 
управы района/ жители 
района, округа

межэтни
ческие 
отношен
ия

45

Музыкально -
поэтический вечер 
"Клуб городских 
поэтов" "Старый кот"-
для семей, ветеранов, 
студентов из стран 
СНГ  Басманного 
района, посвященный 
Дню  Славянской 
письменности и 
культуры

досуг

музыка
льно -
поэтич
еский 
вечер

Музык
ально -
поэтич
еский 
вечер 
"Клуб 
городс
ких 
поэтов
" 
"Стары
й кот"-
для 
семей, 
ветера
нов, 
студен
тов 
стран 
СНГ  
Басман
ного 
района
.

28.05.2024 15.00
Армянский 
переулок, д. 
3-5, стр.10

10-70

НП "Вера 
и 
Доблесть"
председат
ель            
Саватеев 
В.В.

20-30

занимающиеся 
в НКО/ представитель 
управы района/ жители 
района, округа

межэтни
ческие 
отношен
ия

46 Просмотр 
видеоролика о 
способах проверки 
информации на 
достоверность в 
рамках реализации 

досуг
видеоп
росмот
р

Просм
отр 
видеор
олика 
о 
способ

30.05.2024 12.00

 Верхняя 
Сыромятниче
ская ул., д. 9, 
стр.1

7+

РОО 
Центр 
"Киокуши
нкай 
каратэ-до"
Томченко 

10

занимающиеся 
в НКО/ представитель 
управы района/ жители 
района, округа

Противо
действие
идеолог
ии 
террориз
ма



18

мероприятий по 
противодействию 
идеологии терроризма 
в Российской 
Федерации.

ах 
провер
ки 
инфор
мации 
на 
достов
ерност
ь в 
рамках
реализ
ации 
меропр
иятий 
по 
против
одейст
вию 
идеоло
гии 
террор
изма в 
Россий
ской 
Федера
ции.

М.А.

47

Открытое татами, 
приуроченное ко Дню 
защиты детей
Беседа о 
преимуществах 
здорового образа 
жизни

спорт мастер
-класс

Мастер
-класс 
по 
каратэ

01.06.2024 10.00

 Верхняя 
Сыромятниче
ская ул., д. 9, 
стр.1

7+

РОО 
Центр 
"Киокуши
нкай 
каратэ-до"
Томченко 
М.А.

20

занимающиеся 
в НКО/ представитель 
управы района/ жители 
района, округа

АНК



19

48

Мероприятие, 
приуроченное к 
празднику "День  
рождение А.С. 
Пушкина"

досуг чтение 
стихов

чтение 
стихов 06.06.2024 10.00 Бауманская 

ул., д.40 4+

АНО 
"Серебрян
ный век"   
председат
ель            
Бондарь 
М.Е.

100

занимающиеся 
в НКО/ представитель 
управы района/ жители 
района, округа

межэтни
ческие 
отношен
ия

49 Турнир по шахматам.  
Беседа о 
формировании 
законопослушного 
поведения, 
разъясняющая правила
поведения на объектах
транспорта, 
предупреждение 
правонарушений 
несовершеннолетних.

досуг турнир

турнир
по 
шахма
там

09.06.2024 13.00
Чаплыгина 
ул., д.20, 
корп.4

5+

НП СК 
"Гранит"  
Тариверди
ев Э.М.

30

занимающиеся 
в НКО/ представитель 
управы района/ жители 
района, округа

КДНиЗП

50

Мастер-класс 
"Распишем цветами 
российский флаг"

досуг Мастер
-класс

Мастер
-класс 
по 
роспис
и

11.06.2024 14.00
Фридриха 
Энгельса ул., 
д.63

5+

АНО ДЦ 
"Юный 
мастер"     
Копосова 
С.Г.

20

занимающиеся 
в НКО/ представитель 
управы района/ жители 
района, округа

межэтни
ческие 
отношен
ия

51 Турнир по ГТО среди 
студентов Басманного 
района, Дню России.   
Беседа о 
формировании 
законопослушного 
поведения, 
разъясняющая правила

досуг турнир

Турни
р по 
ГТО 
среди 
студен
тов 
Басман
ного 

12.06.2024 15.00
Армянский 
переулок, д. 
3-5, стр.10

10-70

НП "Вера 
и 
Доблесть"
председат
ель            
Саватеев 
В.В.

15

занимающиеся 
в НКО/ представитель 
управы района/ 
сотрудник 
военкомата/жители 
района, округа

КДНиЗП



20

поведения на объектах
транспорта, 
предупреждение 
правонарушений 
несовершеннолетних.

района
, Дню 
России

52

День России. 
Тематическая 
выставка работ в 
музее.
Беседа: «Основные 
правила безопасности 
в транспорте»

досуг
выстав
ка 
работ

выстав
ка 12.06.2024 11.00 Плетешковск

ий пер., д.5 7-60

АНО 
Центр 
"Семейны
е 
традиции"
директор  
Моднова 
С.Ю.

40

занимающиеся 
в НКО/ представитель 
управы района/ жители 
района, округа

КДНиЗП

53 Счастливое детство-
спортивное детство.    
Просмотр 
видеоролика о 
способах проверки 
информации на 
достоверность в 
рамках реализации 
мероприятий по 
противодействию 
идеологии терроризма 
в Российской 
Федерации.

спорт

спорти
вные 
эстафе
ты

спорти
вные 
эстафе
ты

15.06.2024 12.00
Чистопрудны
й бул., д.14, 
стр.1

6-12

АНО ЦРД
"БГ 
Кодокан"  
Косоротов
С.А

25

занимающиеся 
в НКО/ представитель 
управы района/ 
сотрудник 
военкомата/жители 
района, округа

Противо
действие
идеолог
ии 
террориз
ма

54 Конкурс "Юные 
таланты". Беседа о 
формировании 
законопослушного 
поведения, 
разъясняющая правила
поведения на объектах
транспорта, 
предупреждение 
правонарушений 
несовершеннолетних.

досуг

концер
тная 
програ
мма

исполн
ение, 
песен 
народо
в мира,
стихов,
танцев

21.06.2024 15.00 Бакунинская 
ул., д.81 4+

АНО ДЦ 
"Юный 
мастер"     
Копосова 
С.Г.

20

занимающиеся 
в НКО/ представитель 
управы района/ жители 
района, округа

КДНиЗП



21

55
День памяти и 
скорби — начало 
Великой 
Отечественной войны
Патриотическое 
мероприятие
 "Мы этой памяти 
верны"

досуг
возлож
ение 
цветов

Торже
ственн
ый 
митинг
, 
возлож
ение 
цветов

21.06.2024 12.00 площадь 
Разгуляй 0+

Управа 
Басманног
о района

30

занимающиеся 
в НКО/ представитель 
управы района/ 
сотрудник 
военкомата/жители 
района, округа

патриот
ическая 
направле
нность

56

Спортклуб против 
наркотиков" - 
спортивные старты

спорт

старты
, 
соревн
ования

старты
, 
соревн
ования

26.06.2024 17.00
Чистопрудны
й бул., д.14, 
стр.1

6-12

АНО ЦРД
"БГ 
Кодокан"  
Косоротов
С.А

25

занимающиеся 
в НКО/ представитель 
управы района/ 
сотрудник 
военкомата/жители 
района, округа

АНК

57

Турнир по мини-
футболу среди 
дворовых команд 
участием иностранных
граждан

спорт турнир

турнир
по 
мини-
футбол
у

29.06.2024 13.00 Макаренко 
ул., д.8 10+

НП СК 
"Гранит"  
Тариверди
ев Э.М.

20

занимающиеся 
в НКО/ представитель 
управы района/ жители 
района, округа

межэтни
ческие 
отношен
ия

58

Клубный турнир по 
атлетической 
гимнастике.

спорт турнир

в 
турнир
включе
ны 
дисцип
лины: 
турник
, 

29.06.2024 12.00
Аптекарский 
пер., д.3-22, 
стр.1

14-20

РОО ДЦ 
"Титан "   
Президент
Мелоян 
А.А.

25

занимающиеся 
в НКО/ представитель 
управы района/ 
сотрудник 
военкомата/жители 
района, округа

межэтни
ческие 
отношен
ия



22

штанга
брусья.
Участи
е 
спортс
менов 
в 
турнир
е  с 
привле
чением
иностр
анных 
гражда
н

59

Беседа "Применение 
приемов Арт-Терапии 
с целью профилактики
употребления вредных
веществ"

досуг беседа

Беседа 
"Прим
енение
приемо
в Арт-
Терапи
и с 
целью 
профи
лактик
и 
употре
бления
вредны
х 
вещест
в"

30.06.2024 12.00
Аптекарский 
пер., д.3-22, 
стр.1

14+

РОО ДЦ 
"Титан "   
Президент
Мелоян 
А.А.

10

занимающиеся 
в НКО/ представитель 
управы района/ 
сотрудник 
военкомата/жители 
района, округа

АНК


